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Celem wynalazku jest zabezpieczenie
zawartości torebki przed kradzieżą i za¬
chowanie łatwego otwierania w każdej chwi¬
li przez właściciela. Otrzymuje się to w
ten sposób, że wieszadło (rzemyki) toreb¬
ki łączy się z odpowiednią ruchomą czę¬
ścią zameczka, która po zawieszeniu toreb¬
ki na ręce samoczynnie zamyka torebkę —
bez użycia kluczyka, który zwykle używał
się przy zatrzaskach torebkowych. Dwa
takie zameczki umieszcza się na dwóch ro¬
gach ramki, przyczem może być zachowa¬
ny i zwykły zatrzask pośrodku ramki.

Na rysunku fig. 1 przedstawia w po¬
większonym rozmiarze zameczek w stanie
zamkniętym, w widoku bocznym z częścio¬
wą przerwą wewnętrznej ścianki ramki;
fig. 2 — taki sam widok zameczka w stanie

otwartym i fig. 3—przekrój według linji
A — B.
Na przedniej ścianie 1 ramki 2 przy¬

twierdzona jest półkulista osłona 3 z osią
4, a około tej osi obraca się tarcza 5, która
posiada wycięcie 6, stanowiące czwartą
część jej całości, zaś część tej tarczy, wy¬
stająca z przedniej ścianki ramki 1, posia¬
da uszko 7, do którego zakłada się haczyk
wieszadła (rzemyka). W osłonie 3 umie¬
szczone są dwa trzpienie 8 i 9, zaś tarcza
5 na osi 4 jest tak ustawiona, że trzpienie
8 i 9 znajdują się w wycięciu 6 i wskutek
tego ruch tarczy 5 jest tak ograniczony, że
może ona wykonać mniej więcej ósmą część
obrotu w jednym lub w drugim kierunku.
W drugiej ramce 10 przytwierdzony jest
haczyk 11, który przy zamknięciu ramek 2
i 10 zachodzi do otworu 12 wewnętrznej



części ramki 2 i osłony 3. Jeżeli torebka
jest otwarta i ramka 2 odchylona od ramki
10, to uszko 7 znajduje się w dolnem poło
żeniu, jak wskazuje fig. 2, a dolna krawędź
wycięcia 6 spotyka się z trzpieniem 8, gór¬
na zaś krawędź znajduje się poza obrębem
otworu 12. Jeżeli obie ramki są przymknię¬
te i torebkę zawiesi się na ręku, to wie¬
szadło obraca tarczę 5 w przeciwnym kie¬
runku, wskutek czego górny brzeg tarczy
5 zachodzi na dziób haczyka 11 i torebka
zostaje zamknięta.

Zastrzeżenia patentowe.

1. 7*ave&c.7*d!L do ręcznych torebek, zna¬
mienny tern, że na jednej ramce (2) umie¬
szczona jest w osłonie (3) obracalna część
(5) z wycięciem (6), a na drugiej ramce
(10) — część haczykowata (11) tak, że nie-
zawieszona torebka może być łatwo otwo¬
rzona, zaś po zawieszeniu jej na ręku i

przyciśnięciu do siebie obu ramek (2 i 10)
w celu zabezpieczenia zawartości torebki
przed kradzieżą, zostaje ona zamknięta za-
pomoćą haczyka (11) przez samoczynny
obrót ruchomej tarczy (5).

2.\ Zameczek według zastrzeżenia 1,
znamienny tern, że jego część ruchoma (5)
połączona jest z wieszadłem zapomocą
uszka (7) tak, że zawieszenie torebki na
ręku powoduje obrót ruchomej tarczy (5),
przyczęm część tarczy zachodzi na dziób
haczyka (11) i zamyka torebkę.

3. Zameczek do ręcznych torebek we¬
dług zastrzeżeń 1 i 2, znamienny tem, że
osłona (3) posiada w odpowiedniem miej¬
scu dwa trzpienie (8 i 9) w celu ograni¬
czenia obrotu ruchomej tarczy (5) w obu
kierunkach.
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